PHILIPPICA Q VINTA

Ioue tonante: hoc idem Cicero ipse libro de diuinatione Tribuni pl. praeципue propter L. Antonium dicit quo tribuno factum est. Contra acta Cæsaris: quibus uoluit ne prætoriae prouinciae plusq; annum: Consulares plusq; biennum obtinerentur. Ille Iulius: Isti tribuni. Hanc legem de prouinciis

Ante lata q̄ scripta: scribebat. n. prius: trinundino promulgabat: in æs inde incidebat: & tunc demissi la-
ta dicebatur. Sed haec neq; scripta: neq; pmulgata: data ab Antonio afferebat. Vbi lex Cæcilia & Didia:
quas Cæcilius & Didius tulere de rogandis legibus: ut nullam uim haberent nisi magistratus populi ro-

garet: & populus sciret: nisi itē triundino promulgaret proscriptæ: hoc est tribus nūdinis recitarent: cū oīs etiā ex agris adesset multitudo ut si qnis uel let intercedere posset. Vbi p-
mulgatio: hic distinguēdum.

Trinūdinū: ubi trinūdinū.

Poene: statutæ. f. Recēti:
nuper lata: Junia & Licinia:
quam Junius & Licinius tule-
runt: superiores leges a Cælio
& Didio prius latum confirmā-
tes: grauiores poena adiecta.

Hæ leges: latae ab Antonio
de prouinciis: Cui: nulli.

Quæ porro: & prohibuit
intrare forum Antonius & to-
nante Ioue tulit leges. Hunc
dubitabit: ac si dicat dubitare
nō poterit: Cū collega: Do-
lobella. Eius collegæ in augu-
ratu. Septis reuulsis: repagu-
lis & cancellis: quibus undiq;
fog leptū fuerat: qd flebat co-
mitiali die. Ouidi: Est quoq;
quo populū fas ē includere fe-
ptis. Videres: uideret qspīa.

Nō teneri: nō esse obnoxii-
um. De integro: denuo ut ite-
rū rogen: ac si rogare nōdum
ēnt Septies milles: hæc pecu-
nia ad ædē fuerat opis: quā trā
slatīciā uocat Tranql. Hoc est
cēm & in medio posītam.

Falsis p̄scriptionibus donati
onibus: dicens a Cæsare in cō-
mentariis prescriptū hoc est as-
signari donatiq; cui pīa ēē.

Vertit a possessione reipu-
ad possessionē usq; priuatū p-
fraudē transtulit. alii p̄scripti-
onibus legant: hoc ē p̄scriben-
dis & in exiliū mittēdis roma-
nis ciuib;: eorūq; hoīs publi-
candis ac uendendis ut p̄scri-
ptio legat: hoc ē rei uendicatio
nō procedit. Immunes quæ-
stus: lucrū factū ex imunitati-
bus puiciis: ciuitatis & pri-
uatis hominibus cōcessis. In
æs: ut rata essent. Exhausit:
oībus concedens q emere q-
piā uellent. Mulier: Fulvia.
Sibi scelior q̄ vir: quæ. n.

g

augurum. Ioue enim tonante cum P.R. agi non esse fas: quis ignorat? Tr. ple. tulerunt de prouinciis contra acta Cæsaris ille bienni: isti sexenni. Nunc etiam hanc legem. P.R. accedit? Quid promulgata fuit? quid non ne antelata q̄ scripta: nonne ante factam uidemus: q̄ futuram q̄ squam est suspicatus? Vbi lex Cæcilia & Didia? Vbi promulgatio. trinūdinem? Vbi p̄ce ne recenti lege iunia & licinia: possunt ne hæ leges ratæ esse si-
ne intetitu legum reliquarum? & cui potestas in forum intro-
eudi fuit? Quæ porro illa tonitrua: quæ tempestas? Aut si au-
spicia M. Antonium non mouerēt: sustinere eum aut ferre pos-
se tantam uim tempestatis hymbris ac turbinum mirum uide-
retur? Quam legem igitur se Augur dicit tulisse: Non modo
tonante Ioue: sed prope celesti clamor prohibente? Hanc du-
bitabit contra auspicia latam cōfiteri? Quid quod cum eo col-
lega tulit: quem ipse fecit sua nunciatione uitiosum? Nihil ne
ad auspicia bonus Augur arbitratus est pertinere: sed auspici-
orum nos fortasse erimus interpretes: qui sumus ei⁹ Collegat.
Num etiam armorum interpretes quærimus? Primum omnes
fori aditus ita septi ut etiam si nemo obstaret armatus: tamē nī
si septis reuulsis introīti in forum nullo modo posset. sic uero
erant disposita præsidia: ut quomodo aditus hostis prohibetur
a Castellis & aggeribus: ita ab ingressione fori populum Tr.
q; Pleb. propulsari uideres. Quib⁹ dcausis eas leges quas M.
Antonius tulisse dicitur: omnes censeo per uim & contra auspi-
cia latas. hisq; legibus. P.R. non teneri. Si quam legem de actis
Cæsaris confirmandis: due Dicitura in perpetuum tollenda
deue Coloniis in agros deducendis tulisse. M. Antonius dicit: eadē
leges de integrō ut populum teneant: saluis auspiciis
ferre placet? Quāuis ergo bonas leges uitiose per uimq; tule-
tit: tamen ex lege non sunt habendæ: Omnisq; audacia gladii-
atoris amentis autoritate nostra repudianda est. Illa uero dissipa-
tio pecunia publicæ ferenda nullo modo est per quam speci-
es milias fallis p̄scriptionibus donationibusq; uertit: ut por-
tentī simile uideatur: tantam pecuniam. R.p. tam breui tempo
reperire potuisse? Quid illi immunes quæstus: ferendi ne?
Q nos. M. Antonii tota excusat domus: decreta falsa uēdebat.
regna ciuitates. immunitates in æs accepta pecunia iubebat in-
cidi. Hæc se ex cōmentaris Cæsaris quorum ipse auctor erat
agere dicebat. In interiorē ædium parte: totius. R.p. nundinae
mulier libi scelior q̄ vir actioem prouinciarum regnorumq;

ex beneficio quenditionibus accipiebat etiam conseruabat: cum vir ipse effunderet illico. Quasi lege: quia dicebatur lege Cæsar is restitus: quæ esset in commentariis: cum tamen nulla esset. Quæ: omnia ab Antonio acta Commentitii, fictis. Cōminisci singere est. Falsa: quæ senatus neq; decreuerat neq; uouerat. Syngraphæ: Cautiones p contrahentium scripturam factæ. Senatus consulta tanquam facta: ac si re uera senatus fecisset: in ærarium referebantur: ubi & leges & senatus decreta in æs incisa reponebantur. Etiam exteræ nationes: quibus beneficia & priuilegia concedebantur.. Hoc genus: pecuniae. Legem iudicariam: de qua in prima philippica est dictum. Homo castus ironice.

Antesignanos: centuriones & qui ordines duxerant. Ante signani uero ante signa collocabantur: ut primi pili, martiales: qui præerant duabus centuriis hoc est ducentis quinquaginta sex. Alaudas: ex illa legione Alaudarum: de qua prius est dictum. Cōfessum duo significat: cōfessus locum & multitudinem: ut senat⁹ & CUNE Apion græci dicunt. Pauet animus: eorum qui causas orant dicere pro reo apud illud consilium & apud Cydam Cretē. sem: qui insulæ Cretæ portentum est. Num ex iudicis &c. scilicet est ex his qui deligi iudices solēt. Leges: quæ scriptæ sunt. Mores: qui sunt in consuetudine: nam quod ait Vulpianus: In ueterata consueto studio plege non immittero custoditur & hoc ius est quod dicitur moribus constitutum. Etiā nostris ciuibus: qui multi nota altius digni non ducuntur. Cortynium: ex ciuitate Cortyna: quæ illustris fuit in Creta insula. abest autem ab Africano litore stadiis nonaginta in capo sita. auctor Strabo. Nam lystradum: & hunc in iudicium numerum elegerat Antonius: corruptissimis & foedissimis moribus: & si Phedri philosophi epicurei insignis ea tempestare: filius erat Lystradum hunc locatur Cicero. Festiuus: lucundus & lepidus. Cum. M. Curio: is scurra erat: aleator & impurissimus: unus ex iudicibus Ab antonio delectis: Conuenire: consentire & cōgruere: nam magna inter molles concordia. Ciratus iudex ut in consilium ueniat iudicium per uiatorem uocatus. Areopagites esse: i cирко adesse non debere: nec cogi posse quod Areopagites hoc esse atheniensis iudex sit. Areopagus locus fuit iudicium athenis in quo primum capituli iudicium actum est: quod ait Plintus: & ubi de cæde iudicabatur. & quoniam in eminenti loco situs erat: π. u. γος composito nomine cum αρντι qui Mars est pugne & caelis deus appellabat. Aeschylas i cирко hoc loco nomen dixit esse: q; ad eum usq; locum Amazones duxere exercitum: quæ Martis fuere: uel quoniam illis sedentibus diis a Neptuno accusatus est Mars. q; Allirothoum eius filium occidisset: quod ille fecit compressa per uim ab eo alcipe filia sua & Agraulos Cecropis filiae: qua de re extant declamationes apud græcos. Is qui quæstioni præerit: Antonius: qui indagat rei sponitus: & excusationi munus reipliantū. Modo palliati: pallio ueratis: quo habitu græci utuntur. unde palliata eloquètia: & fabula palliata hoc ē græca dī. Toga. n. romanog uestis fuit. Et Virg.

faciebat. Restituebatur ex nōles quasi lege. sine lege. quæ nō sī au toritate Senatus rescidant: quoniā ingressi in spem. R. P. recuperandæ sumus: imago nulla liberæ ciuitatis relinqueſ. Neq; solum cōmentariis cōmenticiis chyrographisq; uenalibus ī numerabilis pecunia cum gesta in illam domum est: Cū quæ uēdebat Antonius ea se ex actis Cæsar is agere diceret. Sed Senatus etiam Consulta pecunia accepta falsa referebat. Syngraphæ ob signabantur. S.C. tanq; facta ad ærarium referebatur. Huius turpitudinis testes erant etiā exteræ nationes: scēdē in terea facta. regna data. populi prouinciarūq; libertatē: earum rerū falsæ tabulæ gemente. P.R. toto capitolio figebantur. Qui bus rebus tanta pecunia una in domo coaceruata est: ut si hoc genus in unum redigat: non sit pecunia. R.p. defutura. Is etiā legem iudicariam tulit: homo castus atq; integer iudiciorum & iuris autor: in quo non se fefellit. Antesignanos & Manipulares & Alaudas iudices se cōstituisse dicebat. At ille legit aleatores. legit exules: legit græcos. O cōsenium Iudicū p̄tclarum o dignitatē consilii admirandam: Pauet animus apud illud cōsiliū pre reo dicere: Cycā Cretensem: portentū insulæ: hoīem audacissimū & pditissimū. sed fac ita nō ēē: Nū latinæ scit: nū ex iudicū genere & forma: nū leges nīras mores ue nouit: num deniq; hoīes: Est. n. uobis Creta notior: q; Roma Cydæ. Dele etus aut & notatio Iudicū etiā in nīris ciuib⁹ h̄i solet. Cortynum uero Iudicē qs nouit: aut qs nosse potuit: Nam Lysiadē atheniensem pleriq; nouimus. Est. n. phedri philosophi nobilis fili⁹: hō p̄terea festiu⁹: ut ei cū. M. Curio cōfessore eodē & collusore facillime possit cōuenire: Q uarro igit̄ si Lysiades ciuitatis iudex nō responderit: excusereſ Areopadites ēē nec debe re eodē tpe Romæ & Athenis res iudicare: accipiet ne excusatōnē is q; quæstioni præerit: Græculi Iudicis mō palliati modo

Ab antonio delectis: Conuenire: consentire & cōgruere: nam magna inter molles concordia. Ciratus iudex ut in consilium ueniat iudicium per uiatorem uocatus. Areopagites esse: i cирко adesse non debere: nec cogi posse quod Areopagites hoc esse atheniensis iudex sit. Areopagus locus fuit iudicium athenis in quo primum capituli iudicium actum est: quod ait Plintus: & ubi de cæde iudicabatur. & quoniam in eminenti loco situs erat: π. u. γος composito nomine cum αρντι qui Mars est pugne & caelis deus appellabat. Aeschylas i cирко hoc loco nomen dixit esse: q; ad eum usq; locum Amazones duxere exercitum: quæ Martis fuere: uel quoniam illis sedentibus diis a Neptuno accusatus est Mars. q; Allirothoum eius filium occidisset: quod ille fecit compressa per uim ab eo alcipe filia sua & Agraulos Cecropis filiae: qua de re extant declamationes apud græcos. Is qui quæstioni præerit: Antonius: qui indagat rei sponitus: & excusationi munus reipliantū. Modo palliati: pallio ueratis: quo habitu græci utuntur. unde palliata eloquètia: & fabula palliata hoc ē græca dī. Toga. n. romanog uestis fuit. Et Virg.